

**GAZETKA ZESPOŁU SZKÓŁ ODZIEŻOWYCH
im. Władysława Reymonta Poznań**



**23 kwietnia Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
w naszej szkole**

W 1926 roku la Cambra Oficial del Llibre de Barcelona (Oficjalna Izba Książki w Barcelonie) ustanowiła 23 kwietnia Dniem Książki, jako upamiętnienie daty śmierci Cervantesa i Shakespeara.

Od 1964 roku Święto Książki przejęły inne kraje hiszpańskojęzyczne, a w 1995 roku UNESCO ogłosiło dzień 23 kwietnia Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich.

Zapraszamy do galerii str. 4

W tym dniu w Katalonii kobiety obdarowywane są czerwonymi różami, a mężczyźni książkami. Zaś stoiska na bazarach uginają się pod ciężarem książek, wiązanek i wazonów z kwiatami.

Z okazji tego święta oraz Roku Juliana Tuwima 8 kwietnia w naszej szkole odbył się Międzyskolny Konkurs Recytatorski.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2013 rokiem Juliana Tuwima i Witolda Lutosławskiego. Ideą organizatorów konkursu było upamiętnienie i uczczenie sześćdziesiątej rocznicy śmierci i stulecie poetyckiego debiutu Juliana Tuwima oraz przypomnienie

jego dorobku duchowego i kulturowego. Celem organizatorów było również oddanie hołdu wybitnemu twórcy dwudziestowiecznej muzyki polskiej i światowej Witoldowi Lutosławskiemu, dlatego konkurs recytatorski miał charakter literacko-muzyczny. Konkurs adresowany był do uczniów klas szóstych szkół podstawowych i gimnazjów. Wzięły w nim udział uczennice z naszego gimnazjum Martyna Wittig i Weronika Górską. Recytatorki przygotowała pani Agnieszka Napierała. Konferansjerkę poprowadziła Martyna Wittig z klasy II AG, a nagłośnienie konkursu zajęła się uczeń klasy II BT Adrian

Pisanko. Wiersze Tuwima przeplatane były muzyką Witolda Lutosławskiego w wykonaniu uczniów i nauczycieli z Poznańskiej Szkoły Chóralnej Jerzego Kurczewskiego, z Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej oraz uczennic naszej szkoły: Patrycji Szalczyk oraz Marysi Pilarczyk. Komisja podczas obrad wyłoniła laureatów konkursu według następujących kryteriów oceny: sposób interpretacji, pamięciowe opanowanie tekstu, kultura słowna, poprawność językowa, ogólny wyraz artystyczny (uzasadniony gest sceniczny, element ruchu, strój).

Noc w Operze - Wenecja, Werona, Mediolan.

Tak nazwano

II miejsce dla

**I Ogólnopolski Konkurs
Kreowania Ubioru,**

Weroniki Jaworskiej

który został zorganizowany przez Zespół Szkół Odzieżowych, Fryzjerskich i Kosmetycznych nr 22 w Warszawie.

oraz wyróżnienie ufundowane przez jednego ze sponsorów konkursu panią Marię Zielińską - Kustosza Muzeum Pałacu w Wilanowie.

więcej str. 2

Szkolenie firmy Goldwell

Perfekcyjne i lśniące blondy - czyli wszystko o rozjaśnieniach.

Dnia 21 marca 2013r. odbyło się przewidziane w harmonogramie szkolenie dla uczniów klasy patronackiej tejże firmy, prowadzone przez instruktora Pana Michała Furmaniaka. Tematem zajęć i warsztatów były "Perfekcyjne i lśniące blondy - czyli wszystko o rozjaśnieniach". GOLDWELL wynosi usługi rozjaśniania na nowy poziom, udoskonalając formułę swojego ekskluzywnego rozjaśniacza SilkLift. Silne rozjaśnienie, które jest delikatne dla włosów, nie jest już problemem

niezależnie od ich rodzaju. A wszystko to dzięki potrójnie opatentowanej Technologii Systemu SilkLift. Uczniowie po części pokazowo -wykładowej mogli osobiście przećwiczyć zdobytą wiedzę w praktyce na modelach używając produktów firmy Goldwell. Szkolenie zakończyło się wręczeniem certyfikatów dla osób, które aktywnie uczestniczyły i udzielały się w zajęciach oraz materiałów szkoleniowych.

p. Anna Żywocka

Z ŻYCIA SZKOŁY

ŚWIĘTO PATRONÓW SZKOŁY oraz rozstrzygnięcie Konkursu Generalskiego



8 marca na uroczystej akademii związanej z obchodami Święta Patronów Szkół ogłoszono wyniki i wręczono nagrody laureatom

tegorocznej edycji Konkursu Generalnego, międzynarodowej imprezy organizowanej już po raz

trzeci przez Szkolny Klub Krótkofalowców SP3PGR ku czci patrona Gimnazjum nr 1 w Poznaniu, gen. Kazimierza Raszewskiego. Imprezę poprowadził Jacek Behrendt SQ30PM, pomysłodawca i manager konkursu, a na o dzień opiekun młodych krótkofalowców i prezes

Oddziału Poznańskiego Polskiego Związku Krótkofalowców. Przez wyciągi z dzienników stacji biorących udział w konkursie przewinęło się 557 krótkofalowców z 18 krajów świata. Klasyfikację osób, które nadesłały swoje zgłoszenia przeprowadzono w pięciu kategoriach.

Najokazalsze trofeum w postaci kryształowego pucharu fundacji szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego wręczył Damianowi Bogdańskiemu SP30L - zwycięzcy kategorii stacje Organizatora płk Stanisław Tomaszewicz, prezes Związku Oficerów Rezerwy RP.

Akademia Młodego Obywatela

Klasa II AT z ZSO bierze udział w projekcie "Akademia Młodego Obywatela", edukacji samorządowej realizowany przez Oddział Dialogu Społecznego w Biurze Prezydenta Urzędu Miasta Poznania.

Celem projektu jest stymulowanie aktywności obywatelskiej wśród młodzieży poprzez zachęcanie jej do społecznego zaangażowania i włączania się w życie miasta. Projekt został podzielony na etapy:

I etap projektu to Gra Miejska, w której wzięło udział 15 trzyosobowych zespołów z różnych szkół (...) Do wykonania był szereg zadań związanych z tematyką projektu ulokowanych w przestrzeni miejskiej. (...) **II etap**, (...) to warsztaty, podczas których młodzież z klasy II lat zapoznała się z tematyką dotyczącą



idei społeczeństwa obywatelskiego, działań samorządu lokalnego oraz sposobu uczestnictwa w przestrzeni publicznej. (...) młodzież spotkała się z Prezydentem Poznania

Ryszardem Grobelnym, który odpowiadał na pytania młodzieży dotyczące zarządzania miastem Poznań.

relacja p. Sebastiana Spornego

W części artystycznej uczniowie zaprezentowali sylwetki obu patronów, gen. Kazimierza Raszewskiego i Władysława Reymonta. Po imprezie Pani Dyrektor zaprosiła przybyłych gości, laureatów i organizatorów konkursu na słodki poczęstunek. Informację o tej imprezie można znaleźć również w Internecie na portalach

Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu, Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 (pod datą 8 marca) i Oddziału Poznańskiego PZK (w Aktualnościach pod datą 14 marca).

relacja p. Jacka Behrendta



Nasza koleżanka Weronika Jaworska odbiera nagrodę za zajęcie II miejsca w konkursie.



II miejsce kreacja konkursowa Weroniki Jaworskiej



Asia Książkiewicz i jej konkursowa kreacja

Uczestnicy konkursu z p. Katarzyną Czerwińską

Noc w Operze - Wenecja, Werona, Mediolan.

Tak nazwano I Ogólnopolski Konkurs Kreowania Ubioru, który został zorganizowany przez Zespół Szkół Odzieżowych, Fryzjerskich i Kosmetycznych nr 22 w Warszawie. Oczywiście nie mogło na nim zabraknąć naszych młodych szkolnych projektantów.

Naszym zadaniem było wykonanie projektu i uszycie strojów nawiązujących do tematu konkursu "Noc w Operze - Wenecja, Werona, Mediolan". Z trzech projektów nadesłanych przez każdego uczestnika komisja konkursowa wybrała jeden. Te wybrane projekty zsyłałyśmy i przesyłałyśmy do Warszawy na przegląd finałowy. Do stolicy pojechaliśmy wraz z naszą opiekunką panią Katarzyną Czerwińską. Nasza grupa odniosła niebywały sukces. Podczas gali II

miejsce zdobyła nasza koleżanka Weronika Jaworska za projekt i wykonanie sukni, którą prezentujemy obok na zdjęciu. Weronika otrzymała również wyróżnienie za dodatkową pracę, ufundowane przez jednego ze sponsorów konkursu panią Marię Zielińską - Kustosza Muzeum Pałacu w Wilanowie. Udział w konkursie był doskonałą okazją do zaprezentowania swoich umiejętności oraz pozwolił na wymianę doświadczeń pomiędzy nami młodymi projektantami.

Z ŻYCIA SZKOŁY

Motyli wolontariat znów w akcji "Podaj rękę Marysi"

Patronat medialny wydarzenia:
TVP Poznań
Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu
Wicewojewoda Przemysław Pacia



Dzień Motyla w 1 Dzień Wiosny - 21 marca! Dzień Motyla będzie dniem wrażliwości, optymizmu, radości

i spełniania marzeń. Ten dzień wymyśliła młodzież z "Motylego wolontariatu", jako dzień wrażliwości na

drugiego człowieka. W tym roku ma to być dzień pomocy Marysi Piechowskiej, młodej 20-letniej dziewczynie, która wygrała walkę z rakiem, ale teraz pilnie potrzebuje protezy ręki. Wszystkie tworzone w tym dniu działania mają służyć nagłaśnianiu tej

potrzeby,(...) Każdy, kto włączy się w akcję zostanie obdarowany przez młodzież pięknym, kolorowym motylem.(...). Każdy może pomóc Marysi. Zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe, szkoły, aby przyłączyły się

do tworzonych wydarzeń np. robiąc swoje warsztaty, koncerty, gry w miejscach, gdzie będą rozdawane motyle i ulotki.

Barbara Grochal
Koordynator Wolontariuszy
Hospicjum Palium

Szkolny wolontariat
(część składowa Motyle-

FUNDACJA REDEMPTORIS MISSIO i akcje humanitarne

Czary mary okulary Opatrunek na ratunek

Braliśmy udział w nowej akcji Fundacji Redemptoris Missio "Czary mary okulary". Polegała ona na zbiorce okularów, które później trafią na misje. Zbieraliśmy również okulary używane. O taki rodzaj pomocy apelowali polscy misjonarze. Znają oni doskonale problemy zdrowotne tamtejszej ludności. Wiedzą, że choroby nie zawsze mogą liczyć na pomoc lekarską, a jeżeli chodzi o wzrok to nikt o jego badaniu nawet nie słyszał. Okulary dla Jamajczyków dobrać amerykańscy lekarze okuliści jeszcze w tym roku. Okulary zostaną zabezpieczone i posłane



do misji. Pierwsza partia okularów trafi na misję w Maggoty na Jamajce. Tam jedna para okularów kosztuje ok. 50 dolarów. Dla tamtejszej ludności jest to zawrotna suma.

Również II edycja akcji "Opatrunek na ratunek 2013" nie przeszła w naszej szkole bez echa. Postanowiliśmy wspomóc misje, które zajmują się również szpitalami i przychodniami i gdzie każdy bandaż, czy plaster są na wagę złota.

go wolontariatu) z Zespołu Szkół Odzieżowych w Poznaniu wzięły aktywny udział w akcji. Wolontariuszki z klasy II BT i III BT na Placu Wolności informowały o wydarzeniu przechodząc ulotki i własnoręcznie wykonane motyle. Motyle to symbol Hospicjum Palium. Barwne i piękne obrazują ulotność

życia. Bardzo dziękuję wolontariuszkom, które pomimo złych warunków pogodowych trzymały się dzielnie do końca akcji. Wiem, że mogę zawsze na Was liczyć.

p. Monika Matuszewska
koordynator Wolontariuszy
w Zespole Szkół
Odzieżowych



Szkolne SOS

Od początku roku szkolnego w naszej szkole działa "Szkolne SOS", adresowane do uczniów gimnazjum. Jeżeli którykolwiek z uczniów ma kłopot z pracą domową, problemy ze zrozumieniem tematów lekcyjnych może zawsze zwrócić się do nauczyciela prowadzącego Szkolne SOS. Podczas zajęć uczniowie mogą również rozwijać swoje zainteresowania i pasje. Biorą udział w pracach na rzecz szkoły przystrajając placówkę podczas uroczystości

i imprez szkolnych lub wykonując upominki.

Cześć podopiecznych aktywnie dział w wolontariacie szkolnym uczestnicząc w akcjach Fundacji Dziewczynka z Zapalnikami i w opiece nad dziećmi z Domu Pomocy Społecznej prowadzonym przez siostry serafiki. Szkolne SOS prowadzi pani Jolanta Sadowska, a czynne jest codziennie po lekcjach (od 14 00 - 17:00).

p. K. Ogrodowicz

GALERIA ZESPOŁU SZKÓŁ ODZIEŻOWYCH
Międzszkolny Konkurs Recytatorski z okazji Roku Juliana Tuwima



Wiersze Juliana Tuwima przepiatane były muzyką Witolda Lutosławskiego w wykonaniu uczniów i nauczycieli z Poznańskiej Szkoły Chóralnej Jerzego Kurczewskiego, z Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej oraz uczennic naszej szkoły: Patrycji Szalczyk oraz Marysi Pilarczyk.



Laureaci Międzszkolnego Konkursu Recytatorskiego



Nasze gimnazjalistki Martynę Wittig i Weronikę Górską przygotowała pani Agnieszka Napierata.



Komisja konkursowa